
 
 

 MCAE Systems, s.r.o.  I  Knínická 1771/6  I  664 34 Kuřim  I  Czech Republic 
 www.mcae.cz        +420 549 128 811       mcae@mcae.cz 

 

  

LICENČNÍ SMLOUVA 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „smlouva“) mezi těmito smluvními stranami 

MCAE Systems, s.r.o.  
Knínická 1771/6, 664 34 Kuřim 
Zastoupena: Ing. Aleš Juránek, jednatel 
IČ: 60755431 
DIČ: CZ60755431 
Zapsán u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 19651 

(dále jen jako „poskytovatel“) 

a 

TSS, spol. s.r.o.  
Za tratí 496, 503 46 Třebechovice pod Orebem  
Zastoupena: Josef Jech, jednatel 
IČ: 47451467 
DIČ: CZ47451467 
Zapsán u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2452 

(dále jen jako „nabyvatel“) 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2. Nabyvatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě 
stanovené a je oprávněn řádně plnit závazky v této smlouvě obsažené. 

3. Poskytovatel dále prohlašuje, že má právo dílo s označením CAD/CAM TEBIS, jehož 
zobrazení tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a její nedílnou součást (dále jen „dílo“), užít a 
udělit nabyvateli oprávnění k výkonu práva dílo užít v souladu s podmínkami této 
smlouvy. 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmět smlouvy musí přesně odpovídat sjednané kvalitě, technickým požadavkům 
uvedeným v této smlouvě, platným technickým normám a specifikacím. Dále bude plně 
vyhovovat účelu, pro který bylo objednáno a pro který je určeno. Případné dodané 
komponenty budou výhradně originální a nové. 



 
 

 MCAE Systems, s.r.o.  I  Knínická 1771/6  I  664 34 Kuřim  I  Czech Republic 
 www.mcae.cz        +420 549 128 811       mcae@mcae.cz 

 

2. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje nabyvateli licenci, tj. oprávnění užít dílo za 
odměnu a podmínek dále v této smlouvě stanovených (dále jen „licence“).  
 

III. Cena díla 
 

1. Nabyvatel se za nabytí práva k licenci zavazuje zaplatit poskytovateli cenu díla. 
2. Celková cena díla bez DPH:   2 169 086,- Kč 
3. DPH (21%) celkem:       455 508,06 Kč 
4. Celková cena díla s DPH:   2 624 594,06 Kč 
5. Splatnost faktur je 30 kalendářních dnů od jejich doručení nabyvateli. 

IV. Předání a převzetí díla 

1. Poskytovatel se zavazuje předat dílo nabyvateli elektronicky, nebo na hmotném nosiči 
dat a nabyvatel se zavazuje jej převzít. 

2. Poskytovatel je povinen dodat předmět plnění nejpozději do 30 kalendářních dnů od 
podpisu této smlouvy. 

V. Podmínky licence 

1. Licenční smlouvou poskytovatel poskytuje nabyvateli oprávnění k užití licence pro 
účely komerčního užití nabyvatele. 

2. Nabyvatel není oprávněn poskytnout licenci (podlicenci) třetí osobě. 
3. Poskytovatel poskytuje nabyvateli licenci výhradní. 
4. Vlastnická a autorská práva má výhradně nabyvatel, aniž by byl povinen za toto užívání 

hradit jakoukoli odměnu nad rámec sjednané ceny.  

VI. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Nabyvatel není oprávněn dílo upravovat nebo měnit. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v 
souvislosti sní se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem 
a autorským zákonem v platném znění. 

3. Poskytovatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
ustanovení § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v 
platném znění. 

4. Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2035. Pokud je v českých 
právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji prodávající dodržet. 

5. Poskytovatel je povinen poskytovat informace a dokumentaci související s realizací 
projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF 
ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 



 
 

 MCAE Systems, s.r.o.  I  Knínická 1771/6  I  664 34 Kuřim  I  Czech Republic 
 www.mcae.cz        +420 549 128 811       mcae@mcae.cz 

 

Auditního orgánu, Platebního a certifikačního orgánu, příslušného orgánu finanční 
správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen umožnit výše 
uvedeným osobám k dokumentaci přístup, vytvořit podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout při provádění kontroly součinnost. 
Poskytovatel má také povinnost informovat nabyvatele o jakýchkoli kontrolách a 
auditech provedených v souvislosti s projektem a na žádost nabyvatele či poskytovatele 
dotace poskytnout veškeré informace o výsledcích a kontrolní protokoly z těchto kontrol 
a auditů. 

6. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy nebo s ní 
související ujednání či jakákoli její část ukáží být neplatnými či se neplatnými stanou, 
neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém případě se strany 
zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které se svým účelem 
nejvíce podobá neplatnému ustanovení. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, každý s platností originálu, 
z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

8. Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnými, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely ze své pravé, svobodné a vážně 
míněné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Dále 
smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením pročetly, jejímu 
obsahu zcela porozuměly a bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz toho k ní připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří příloha č. 1 – SPECIFIKACE PŘEDMĚTU 
PLNĚNÍ 

 V Kuřimi 

  

  

 

…………………………………………… 
Za MCAE Systems, s.r.o. 
Ing. Aleš Juránek, jednatel  

  

  

  

……………………………………………… 
Za TSS, spol. s.r.o.  
Josef Jech, jednatel 
 








		2024-08-28T08:22:36+0200
	Ing. ALEŠ JURÁNEK


		2024-08-28T17:27:49+0200
	Josef Jech




